REPUBLIKA E KOSOVES KOMUN/AS ISTOGUT

KONTRATI PER PUNE

KOMUNA E ISTOGUT né vazhdim "Njésia e Prokurimit”, té cilén e
pérfaqéson znj, Zizé Bujupaj, menaxhere e Prokurimit, Rruga “Fadil
Ferati” Nr. 121 né njérén ané;

Dhe

N P SH ”DONI TERM?” SHTUBULLOVE, Komuna e Gllogovcit, té cilén
e perfagéson z. Gafurr Jashari, me Nr. Rexh. Biznesi, 70314706 (ne
vathdim “Kontraktuesit”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé
kontraté publike pér puné e shénuara me poshté:

TITULLI I KONTRATES:

INSTALIMI I NGROHJES QENDRORE NE SHTEPINEE KULTURES
NE ISTOG-vazhdim

Nr. I prokurimit 633-18-3293-1-2-1/C104

Nr. I brendshém 633/018/023/121

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i furnizimeve dhe punéve né vijim
nga ana e Kontraktuesit:

INSTALIMI I NGROHJES QENDRORE NE SHTEPINE E KULTURES
NE ISTOG

; 4



éshté: 24.366,55 € dhe me fjalé:
/Njézetetekatérmijéetrécindegjashtédh jeteeg]ashte/5 5/100€

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé ., -
qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet-::
1€ jeté i preré dhe té mos i nenshz‘rohet ndryshzmeve pérgjaté ekzekutzmzt te,"z a0

kontratés.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtzm me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té
Vecanta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés



Kontratés.
4.2 Nése persom qé dérgon komunikaién kérkon vértetim té pranimit té saj,
ai duhet ta thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér

pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té
pranimit té komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré
1€ gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi,
miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg¢ nése specifikohet ndryshe né
njoftim té tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté.né formé té
shkruar dhe fialét "njofion", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té _
interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ..

ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej

té cilave jané pér Autori

tetin. Kontraktues .dhe njé origjinale pér

Kontraktuesin.
Emri: Zizé Bujupaj Emri: Gafurr Jashari
Pozﬁ‘a: Zyrtar Pérgjrgjés i Prokurimit | Pozita: Pronar
Nénshkrimi: Nénshkrimi:
7
Data: Data:
: Vula
Vula




o
LY

Démet el 19.1 Démet e likuiduara pér .té gjitha Punét jané

likuiduara llogaritura pér dité dhe até 0.25 % pér ¢’do dité
vonese te paarsyeshme.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té
gjitha Punét éshté 10 % e ¢mimit final té
Kontratés.

Inspektimi dhe | 22.1 Kompanija mbikqyrése NPN “ING-IDEA” &

testimi “LIRIU” , nga Suhareka e kontraktuar nga
Autoriteti Kontraktues, éshté mbikqyrese e
kontratés, e cila ka per obligim ta percjellé
‘rrjedhen e punimeve dhe te raportoje AK-né per
rrjedhat dhe permbushjen me sukses te
kontrates. Ose
Drejtorati perkates i inicimit te kerkeses domte
caktoje nje zyrtar per implementim te kesajé
kontrate.

Pagesat 24.1 Pagesat do te béhen né euro ashtu si raporton
Organi Mbikqyrés bazuar ne raportin e
mbikqyresit, pas kryerjes sé punimeve per
situacionet perkatése.

Pérmirésimi 1| 31.1 Periudha garantuese e defekteve éshté 365 dité,

defekteve pas perfundimit te instalimit, bazuar ne deklaraten
e kontraktorit.

Zgjidhja .| 42.1 KOMUNA E ISTOGUT - DREJTORATI PERKATES

miqgésore e I INICIMIT TE KEKESES DHE IMPLEMENTUESI |

mosmarréveshje PROJEKTIT

ve

Zgjidhja e| 43.1 a) ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat

mosmarréveshje mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate

ve me proceduré dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe
gjyqésore ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykata

Themelore - Departamenti pér ¢éshtje Ekonomike

-= Prishtiné.

Palet duhet te deklarohen para nenshkrimit te
kontratés — per KOMPETENCEN, per kontestet
eventuale Gjykata apo Arbitrazhi
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PARAMASA PER KRYERJEN E PUNEVE

Instalimi | hgrohjes gendrore neshiepine e Kuliures

703147 0f

Kalddja me l8nd diegse le Ngurf Dru'dhe Thengijill me
1 |lemperature 90/70 °C: EKO-CK 500; Q=500KW ; kualilefi]
lorlé cope 1 10,500.00 10,500.00
2 |ene ZgjerimiV= 500 L cope 1 1,150.00 1,150.00
3 [Koleklor! firnizimi dhe kihimil 225051500 mm copé 1 300.00 300.00
4 |Kolekior | furnizimi dhe kihimit 2250x1500 mm cope ] 300.00 300.00
§ | Valvolé siguruese DN.32 copé 4 500 20.00
6 | Valvolé siguruese DN 40 copé 2 1,00 2.00
. Po.mpa qorkulivese Tip: IMP GHN bosic 100-120F PN-10 ose 1& . 2,450,00
ngjoshme ) cope 2,450.00
8 Po_mpo qorkulluese lip: IMP GHN basic 80-120F FN-10 ose-1&. | 1.950.00
ngjoshme cope e 1,950.00
9 |Pompariqarkulluese me lermosial cope 1 5.00 5.00
10 |Valvol sferike DN 25 cope 10 1.00 10.00
1 |valvol sferike DN 32 cope 6 1.50 9.00
12 |Volvol me flanxhe DN 100 cope 22 6.00 132.00
13 |valvol me flanxhe DN 80 cope 14 4.00 44.00
14 |Mbledhes | papasierlive DN 25 cope ] 1.00 1.00
15 |Mbledhes | poposlerlive DN 100 cope 2 10.00 2000
16 |Mbledhes | paposterlive DN 80 cope 2 8.00 16.00
17 |Vventil njekahore:DN 25 cope ) 1.00 1.00
18 [Venlil njekohore DN 100 cope 2 8.00 16.00
19 |Venil njekahore DN 80 cope 1 6.00 6.00
Furnizmi dhe monlimi i kompenzaforeve nga gonia per
2 |ejeminimin e drichjeve nga pompal DN 100 cope . 8.00 32.00
21 |Ene per qojrosjes 2 cope 12 0.10 1.20
22 |Valvola sferike 3/4" cope 4 1.00 4.00
23 |Qynka e kalddjes fi 400 cope. 1 450.00 450.00
24 |Termomonomeler cope 20 4.00- 80.00
25  |Termomeler cope 5 1.00 500
26 [Manomseter cope: 5 1.00 S5.00
27 | _Tubacioni, gypat e zi -
DN 160 L. m 80 1.40 112,00
DN 80 " m 72 1.30 93.60
DN&5 m 80 0.50 - 40,00
DN 50 m 140 0.45 72.00
DN 40 m 90 0.40 36.00
DN 32 m 920 0.35 31.50
o DN25 m 180 030 54.00
" DN20 m: 180 0.25.| 45.00
DN 1S . m 360 0.20. 72.00
_Filingu pér gypa 16 bakrl,si mbajlése, parorcuesel, ]
28 |kihesa.leli, gosi.pérsaldim ef]. &shlé 50-% ngo pozicioni i % 0.5 556.10
gypave le 7l ; ) 278.05
2 (_g;:,}sr::rrgl}dhe ngjyrosia me ngjyré bozke té gypovei 1& gelikut m? 140 1.00 .
30 |izolimi | fubacionil te 2ime armaflex 10mm . -
DN 100 0.60. 2520 |
DN 80 0.58 34.80
DN 65 0.55 44.00
DN 50 0.50 80.00




TS

DN 40 m -90 0.45 40.50 |
DN 32 m %0 040 3600
«  DN25 m 180 030] . 54.00
DN20 m 180 0:20 36,00
DN 15 m 3560 0.20 . 7200
_1z6mi Termik 1 gypave né kaldalore dhe gypave joshie le
3] |chillefi me lesh minergl 50 mm mie mbéshijelljie & lambringssé | m? 35 3000 o
Al- 0.5 am . 1,050.00
32 Fumizim! dhe montimi i kuadrit-elekliik per lidhjen eleklike te cop ) 1,560.00 56000

koldajes. pompave,venlilatarve efj.

Riparimi | vendeve ku kon kalur gypol e nxemjes ne objeklin e
shtépis se kullurés gypal jon nga DN 15-DN 125, kelu hyn izolimi i )
3 | gypave me armaieks mbylija e-vimave ne fe dyo anele ‘cope: 200 1.00
murl me maleriol adekuat sikurse o egzistues st dhe ngjyrosjo

; me nghyren e njejt sikur egzisluesjo 200.00
34 Tronsporli 5.0 % nga pozicioni | gjeré 33 - % 0050 21,755.85 1,087.79 Peoas
35 Shqyrlimi i inslalimil me ujé & flohél dhe & ngroh&l &shié 7.0% ' ) o S
nga pozicioni | giers 33. % QU70):. 21,15395 152291 | B

36455

cLosoe fs/ i A LIS
‘Vérejlie: T& gjitha molerialet e perdorura duhel e jene igklosit le pare, mosiral p gjié‘fiﬁrovohen nga organi
mbikdyres. Me le gjitha pozicionel perlshihel furnizinni me materiol si dhe monlinii i ! ST
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